
 

 compose.kerala.gov.in
egazette.kerala.gov.in

printing.kerala.gov.in

േകരള സരകാര
GOVERNMENT OF KERALA

േകരള ഗസറ്
KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി  ്പസിദെപടുതുനത

PUBLISHED BY AUTHORITY

Regn.No. KERBIL/2012/45073
dated 2012-09-05 with RNI

Reg No.KL/TV(N)/634/2021-2023

വാല്ം 12

Vol. XII

നമര

No.
 10

െചാവ, 2023  മാരച്‌  07

Tuesday, 07th March 2023

1198 കുംഭം 23

23rd Kumbham 1198

1944 ഫാൽഗുനം 16

16th Phalguna 1944

Part III

Kerala Water Authority

©

േകരള സരകാര

GOVERNMENT OF KERALA

2023

This is a digitally signed Gazette.
Authenticity may be verified through https://compose.kerala.gov.in/



Proceedings of the Managing Director, Kerala Water Authority
Thiruvananthapuram

No. KWA/HO/RMC/941/2011.  7th February 2 0 23 .

Sub:— Kerala Water Authority— Revision of water charge— Increase of One Paisa per Litre—
Orders Issued— Reg.

Read:—G. O. (Ms.) No. 11/2023/WRD dated 3rd February 2023.

As per the Government Order read above, Government have accorded sanction to Kerala
Water Authority to increase the water charges by one paisa per litre across all categories of
consumers. This increase will have effect from the date of Government Order (i.e. 3-2-2023).
The Government order is enclosed. Revised Water Tariff w.e.f. 3rd February 2023 is attached for
ready reference.

Jalabhavan, VENKATESAPATHY, S. IAS
Thiruvananthapuram. Managing Director.

Category and consumption Fixed Variable charge
per month charge

(1) (2) (3)
1. Domestic

Up to 5000 litres Nil ` 14.41 per 1000 litres with minimum
` 72.05

Above 5000 to 10000 litres Nil ` 72.05 plus ` 14.41 per 1000 litres
in excess of 5000 litres

Above 10000 to 15000 litres Nil ` 144.10 plus ` 15.51 per 1000 litres
in excess of 10000 litres

Above 15000 to 20000 litres Nil ` 16.62 per every 1000 litres
for the entire consumption
(0 to 20000 litres)

Above 20000 to 25000 litres Nil ` 17.72 per every 1000 litres
for the entire consumption
(0 to 25000 litres)

Above 25000 to 30000 litres Nil ` 19.92 per every 1000 litres
for the entire consumption
(0 to 30000 litres)

Above 30000 to 40000 litres Nil ` 23.23 per every 1000 litres for the
entire consumption (0 to 40000 litres)

Above 40000 to 50000 litres Nil ` 25.44 per every 1000 litres for the
entire consumption (0 to 50000 litres)

Above 50000 litres Nil ` 1272.00 plus ` 54.10 per every
1000 litres in excess of 50000 litres

Revised Tariff w.e.f. 3-2-2023
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Note: (a) No water charges will be collected from BPL families who consume up to 15000 litres
per month.

(b) For flats fixed charges will be @ ` 55.13 per dwelling unit.

2. Non Domestic

For consumption in a month

Up to 15000 litres ` 26.54 per 1000 litres with minimum
` 265.40 (10000 litres)

Above 15000 to 30000 litres ` 55.13 ` 398.10 plus ` 33.15 per every
1000 litres in excess of 15000 litres

Above 30000 to 50000 litres ` 895.35 plus ` 40.87 per every
1000 litres in excess of 30000 litres

Above 50000 litres ` 1712.75 plus ` 54.10 per every
1000 litres in excess of 50000 litres

3. Industrial

For consumption in a month ` 165.38 ` 54.10 per 1000 litres with minimum
` 541.00 (10000 Litres)

4. Sewerage charges will be applicable @ 11.02% of water charges. Payable by those
consumers who have availed sewerage connections.

5. The rate per tap per year for Rural and Urban Public Hydrants.

Corporation/Municipal Taps ` 21838.68 per year

Panchayath Taps ` 14559.12 per year

6. Bulk Supply

The bulk water supply
(Excluding Tanker Lorry)  ` 16.62 per 1000 litres
to Local Self Govt.

Tanker Lorry Supply ` 76.15 per 1000 litres at filling point
plus Conveyance charge ` 42 per
Kilometer and Administrative charge
` 330.75 up to 6000 litres
` 551.25 above 6000 litres

(1) (2) (3)
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